
令和２年７月２３日 

生徒の皆さん 

保護者の皆様 

 

東京都立成瀬高等学校長  

宮 田  明 子 

 

 

四連休における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（依頼） 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、本日で１学期末考査が終了しました。学校再開以降、生徒及びご家庭の協力もいた

だいて、新型コロナウイルス感染症予防の対策をとりながら生徒の学びの保障に取り組んで

まいりました。 

しかしながら、特に７月に入り、都内では新型コロナウイルス感染症の新規陽性者数が最

多を更新する事態となっており、都としてはこの四連休に不要不急の外出を控える要請等を

発していることはご存知のとおりです。 

つきましては、本校では明日から三連休となりますが、生徒の皆さん自身が今一度以下の

点に注意するとともに、ご家庭でも感染予防対策になお一層のご協力を賜りますよう、何卒

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 連休中の行動について 

（１）密閉空間、密集場所、密接場面の「３密」の回避と、正しい手洗い・咳エチケット    

  （マスクの着用等）の確実な実施 

（２）毎朝検温、健康観察（ご家庭でもご協力をお願いします） 

（３）繁華街等への外出、及び不要不急の外出の自粛。必要により外出する場合にも３密 

を回避するなど感染症予防の徹底。 

（４）部活動等に参加する場合にも上記（１）、（２）を徹底するとともに、活動終了後は、 

速やかに帰宅すること。 

 

 

 

［問い合わせ先］副 校 長  福岡 直樹    

TEL 042－725－1533 

  


